BIOSCIENTIA

Medizin. Labor. Service

Leistungsumfang Bioscientia Praventivmedizin

- Rickbildung einer Insulinresistenz -

Tag 1:
Leistung

Strukturierte Schulung einer
Einzelperson bei Insulinresistenz inkl.
Auswertung Fragebogen

(erhohter Zeitaufwand durch
Ausarbeitung eines umfangreichen
Anamnesebogen und ausftihrliches
Anamnesegesprach - Dauer mind. 1
Std.)

Vollstandige korperliche
Untersuchung der Brust-und
Bauchorgane sowie der Stutz- und
Bewegungsorgane

Untersuchung der Motorik, Reflexe
und Koordination

Korperfettanalyse mittels
Bioimpedanz-Analyse (medizinische
Korperanalysewaage Tanita MC580P)
(Analogbewertung gem. § 6 Abs. 2
GOA)

Laborleistungen
- Blutentnahme mittels Spritze oder
Kanule aus der Vene
grof3es Blutbild
o kleines Blutbild
o Differenzierung d. Leukozyten
Nuchternglucose
- HbA1c
Insulin (ntchtern) m. Berechnung
HOMA:-Index
- Gesamt-Cholesterin
- HDL-Cholesterin
- LDL-Cholesterin
- Triglyceride
- TSH basal
- GOT (AST)
- GPT (ALT)
- Gamma-GT
- Alk. Phosphatase (AP)
- Cystatin C
- CRP high sensitive
- 25-OH-Vitamin D3

GoA-Ziffer

33

800

651 entspr.
GOA §6,
Abs. 2

250

3550
3551
3560
3561
4025

3562.H1
3563.H1
3564.H1
3565.H1
4030
3594.H1
3595.H1
3592.H1
35687.H1
3747
3741
4138

Gebubhr (€)

17,49

9,33

11,37

14,75

2,33

3,60

1,17

2,33
11,66
14,57

2,33
2,33
2,33
2,33
14,57
2,33
2,33
2,33
2,33
10,49
11,66

Faktor

35

2,3

2,3

1,8

1,15
1,15
1,15
1,15
1,15

1,15
1,15
1,15
1,15
1,15
1,15
1,15
1,15
1,15
1,15
1,15

Endbetrag (€)

61,20

21,45

26,14

26,54

4,20

5,36

2,68
13,41
16,76

2,68
2,68
2,68
2,68
16,76
2,68
2,68
2,68
2,68
12,07
13,41
21,45
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Tag 2:
Leistung GoA-Ziffer Gebuhr (€) Faktor Endbetrag (€)
Erorterung der Auswirkung einer 34 entspr. 17,49 3,0 52,47
Stoffwechselerkrankung auf die GOA §6,

Gesundheit und die Lebensgestaltung Abs. 2
(ausfuhrliche und evidenzbasierte
Aufklarung uber die Ursache der
Stoffwechselerkrankung, die damit
verbundenen gesundheitlichen
Risiken und Folgen sowie individuelle
Beratung mit dem Ziel ihrer
Verbesserung bzw. gar vollstédndigen
Ruckbildung; erhéhter Zeitaufwand
durch Gesprdachsumfang - Dauer ca.
45min; Analogbewertung gem. § 6
Abs. 2 GOA)

Ausfuhrlicher schriftlicher 75 7,58 2,3 17,43
Befundbericht

Gesamtbetrag : 332,77 €



