

## Leistungsumfang Bioscientia Präventivmedizin - Rückbildung einer Insulinresistenz -

Tag 1:

33			
50	17,49	3,5	61,20
7	9,33	2,3	21,45
800	11,37	2,3	26,14
651 entspr. GOÄ §6, Abs. 2	14,75	1,8	26,54
250	2,33	1,8	4,20 5,36
3550 3551 3560	3,50 1,17 2,33	1,15 1,15 1,15	2,68
3561 4025	11,66 14,57	1,15 1,15	13,41 16,76
3562.H1 3563.H1 3564.H1 3565.H1 4030 3594.H1 3595.H1 3592.H1 3747 3747	2,33 2,33 2,33 14,57 2,33 2,33 2,33 2,33 10,49 11,66	1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15 1,15	2,68 2,68 2,68 16,76 2,68 2,68 2,68 2,68 12,07 13,41 21,45
	7  800  651 entspr. GOÄ §6, Abs. 2  250  3550 3551 3560 3561 4025  3562.H1 3563.H1 3564.H1 3565.H1 4030 3594.H1 3595.H1 3592.H1 3587.H1 3747	7 9,33  800 11,37  651 entspr. 14,75 GOÄ §6, Abs. 2  250 2,33  3550 3,50 3551 1,17 3560 2,33 3561 11,66 4025 14,57  3562.H1 2,33 3563.H1 2,33 3564.H1 2,33 3565.H1 2,33 3565.H1 2,33 3595.H1 2,33 3599.H1 2,33 3599.H1 2,33 3597.H1 2,33 3587.H1 2,33 3747 10,49 3741 11,66	7 9,33 2,3  800 11,37 2,3  651 entspr. 14,75 1,8 GOÄ §6, Abs. 2  250 2,33 1,8  3550 3,50 1,15 3551 1,17 1,15 3560 2,33 1,15 3561 11,66 1,15 4025 14,57 1,15  3562.H1 2,33 1,15 3563.H1 2,33 1,15 3564.H1 2,33 1,15 3565.H1 2,33 1,15 3565.H1 2,33 1,15 3594.H1 2,33 1,15 3595.H1 2,33 1,15 3595.H1 2,33 1,15 3597.H1 2,33 1,15 3587.H1 2,33 1,15 3587.H1 2,33 1,15 3587.H1 2,33 1,15 3587.H1 2,33 1,15 3747 10,49 1,15 3747 10,49 1,15 3747 10,49 1,15



Tag 2:

Leistung	GoÄ-Ziffer	Gebühr (€)	Faktor	Endbetrag (€)
Erörterung der Auswirkung einer Stoffwechselerkrankung auf die Gesundheit und die Lebensgestaltung (ausführliche und evidenzbasierte Aufklärung über die Ursache der Stoffwechselerkrankung, die damit verbundenen gesundheitlichen Risiken und Folgen sowie individuelle Beratung mit dem Ziel ihrer Verbesserung bzw. gar vollständigen Rückbildung; erhöhter Zeitaufwand durch Gesprächsumfang - Dauer ca. 45min; Analogbewertung gem. § 6 Abs. 2 GOÄ)	34 entspr. GOÄ §6, Abs. 2	17,49	3,0	52,47
Ausführlicher schriftlicher Befundbericht	75	7,58	2,3	17,43

Gesamtbetrag:332,77€